РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГЕНИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023года № 26

   Об утверждении Порядка «Предоставления в прокуратуру

Генического района муниципальных правовых актов и проектов

муниципальных правовых актов Совета депутатов Генического

муниципального округа Херсонской области для проведения

правовой и антикоррупционной экспертизы и рассмотрения актов

прокурорского реагирования»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172 –ФЗ « Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», приказом Генерального прокурора

Российской Федерации от 31.08.2023 № 584 «О правотворческой

деятельности органов прокуратуры и улучшении взаимодействия с

законодательными ( представительными ) и исполнительными  органами

государственной власти и местного самоуправления», Совет депутатов

Генического муниципального округа Херсонской области.

РЕШИЛ:

           1.Утвердить Порядок «Представления в прокуратуру Генического

района муниципальных правовых актов и проектов муниципальных

правовых актов Совета депутатов Генического муниципального округа

Херсонской области для проведения правовой и антикоррупционной

экспертизы и рассмотрения актов прокурорского реагирования» согласно

приложению № 1.

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

.

 Председатель Совета депутатов

Генического муниципального округа                                            Н.Н.Белик